
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 84

13 Φεβρουαρίου 2006

745

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών των υδα−
τορεμάτων «Μετοχίου», «Καλογερικού», «Κλεισού−
ρας» και «Αγίου Αθανασίου» στη περιοχή Αγίου 
Νικολάου της Παραλίας Διστόμου Ν. Βοιωτίας. . 1

Εφαρμογή του άρθρου 1 του Νόμου 653/1977 «Περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για 
την διάνοιξη οδών κ.λπ.» στον επαρχιακό δρόμο 
Σπάρτης − Σκούρας και ειδικότερα από την Χ.Θ. 
0+000,00 έως την Χ.Θ. 2+800,70 (παράκαμψη Ζα−
γάνας και Πλατάνας). ................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 329 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών των υδατορε−

μάτων «Μετοχίου», «Καλογερικού», «Κλεισούρας» και 
«Αγίου Αθανασίου» στη περιοχή Αγίου Νικολάου της 
Παραλίας Διστόμου Ν. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το αρ. 
πρώτο του π.δ. 63/05.

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις αρ. 3009/11.11.2004 και 87/11.1.2005 (ΦΕΚ 95 Β/2005) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε−
άς Ελλάδας που αφορούν κατανομή αρμοδιοτήτων στις 
οργανικές μονάδες της Περιφέρειας μας.

6. Την αρ. 119/2005 (Πρακτικό 12/2005) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Διστόμου.

7. Το αρ. 3367/20.9.2005 έγγραφο της Δνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Α. Βοιωτίας.

8. Την από 16.12.2005 αίτηση της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ.

9. Την αρ. 4142/20.9.2005 απόφαση της Δνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Α. Βοιωτίας για καθορισμό των οριογραμ−
μών των εν λόγω υδατορεμάτων.

10. Την αρ. 7674/2005 απόφαση της Δνσης Δημοσί−
ων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που αφορά 
έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση των 
εν λόγω υδατορεμάτων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 
των υδατορεμάτων «Μετοχίου», «Καλογερικού», «Κλει−
σούρας» και «Αγίου Αθανασίου» στην περιοχή Αγίου 
Νικολάου της Παραλίας Διστόμου Ν. Βοιωτίας με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με πράσινο χρώμα 
στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
Ν. Α. Βοιωτίας και τον Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:2000, που συνοδεύει την παρούσα και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:30:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 747



748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 749



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 283 (2)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του Νόμου 653/1977 «Περί υπο−

χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για την διάνοιξη 
οδών κ.λπ.» στον επαρχιακό δρόμο Σπάρτης − Σκού−
ρας και ειδικότερα από την Χ.Θ. 0+000,00 έως την 
Χ.Θ. 2+800,70 (παράκαμψη Ζαγάνας και Πλατάνας).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Νόμο 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρό−
διων ιδιοκτητών για την διάνοιξη οδών κ.λπ».

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 9 και 10 του άρθρου 
62 του Νόμου 947/1979 «Περί οικιστικών περιοχών».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1974 και την παράγραφο 4 
του άρθρου 9 του Νόμου 960/1979 με την οποία μπήκαν 
σε εφαρμογή νέες διατάξεις απαλλοτριώσεων με επι−
βάρυνση των παρόδιων ιδιοκτητών για τις περιπτώσεις 
νέων διανοίξεων, διαπλατύνσεων ή βελτιώσεων Εθνικών, 
Επαρχιακών και Δημοτικών ή Κοινοτικών οδών.

4. Την ανάγκη καθορισμού των περιπτώσεων εφαρμο−
γής του άρθρου 1 του Νόμου 653/1977 σε οδούς όπου 
προβλέπονται εργασίες βελτιώσεων ή διαπλατύνσεων.

5. Την μελέτη που έχει εγκριθεί για τον επαρχιακό 
δρόμο Σπάρτης − Σκούρας και ειδικότερα για την παρά−
καμψη των οικισμών «Ζαγάνας» και «Πλατάνας» από την 
Χ.Θ. 0+000,00 έως την Χ.Θ. 2+800,70, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε:
α) ως βελτιούμενα τα τμήματα για την παράκαμψη 

των οικισμών «Ζαγάνας» και «Πλατάνας», για τα οποία 
έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του Νόμου 
653/1977 τα παρακάτω:

Από Χ.Θ. 0+442,00 έως Χ.Θ. 2+175,28 και
β) ως διαπλατυνόμενα τα ακόλουθα:
Από Χ.Θ. 0+000,00 έως Χ.Θ. 0+442,00
Από Χ.Θ. 2+175,28 έως Χ.Θ. 2+800,70
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 26 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΟΥΡΚΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


